
 

 

 

                 
 
    

 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

HOTĂRÂREA NR.  10 / 2019 

  
 

 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), întrunit în şedinţa 

ordinară din data de 20.11.2019, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 (1) În luna decembrie 2019 se vor acorda liderilor grupelor sindicale tichete cadou 

(beneficii) pentru activități sindicale. 

(2) Valoarea tichetelor acordate în luna decembrie se stabilește proporțional cu numărul 
membrilor din grupa sindicală (până la 10 membri – 58 lei, între 11 și 30 membri – 116 lei, între 31 
membri și 50 membri – 174 lei, între 51 membri și 75 membri – 232 lei, între 76 membri și 100 membri – 
290 lei, peste 100 membri - 348 lei). Sumele acordate sunt sume brute. 
 (3) Se suplimentează valoarea tichetelor cadou pentru fiecare lider cu suma de 50 lei pentru 
acoperirea cheltuielilor telefonice. 

 

 Art. 2 (1) Se alocă suma de 13000 lei ca buget pentru achiziționarea unor materiale (calendare, 
agende, pixuri etc.) pentru liderii grupelor sindicale și promovarea organizației.  

(2) Se alocă suma de 6000 lei ca buget pentru achiziționarea unor pachete de Crăciun pentru 
colaboratori și grupurile de colindători care vor fi primiți la sediul S.I.P. Jud. Hunedoara.  
 

Art. 3. Se acordă vouchere de vacanță salariaților S.I.P. Județul Hunedoara pentru anul 2019 în 
cuantum de 1450 lei/salariat. 
 

Art. 4. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de 

gestiune a conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna octombrie 2019. 

 

Art. 5. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea de 

gestiune a conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna octombrie 2019. 

 
Art. 6. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 

 

a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Bade Simion Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 400 

2 Băncilă Ramona Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Rudolf Steiner” 800 

3 Cărpinișan Ovidiu Școala Gimnazială „Nicolae Țic” Brănișca 800 

4 Crîznic Ionela Grădinița PP nr. 7 Deva 800 

5 Dodenciu Carla Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan 600 

6 Dumitru Gabriela Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 800 

7 Groza Septimiu Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan 800 

8 Hațegan Sofia Liceul Tehnologic „Constantin Bursan” Hunedoara 400 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 
 
    

 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

9 Illes Georgeta Colegiul Național „Decebal” Deva 400 

10 Labă Lucian Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 400 

11 Micu Gina Grădinița PP „Dumbrava Minunată” Hunedoara 800 

12 Mihuț Gheorghe Colegiul Național „Iancu de Hunedoara” Hunedoara 800 

13 Neamțu Ionela Liliana Școala Gimnazilă nr. 6 Vulcan 800 

14 Stanciu Viorica Liceul Tehnologic „Constantin Bursan” Hunedoara 800 

 

b) pentru pensionarea membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Adeaconiță Viorica Școala Gimnazială Băcia 500 

2 Burte Nicolae Școala Gimnazială Romos 500 

3 Daradici Ladislau Liceul Tehnologic Energetic „Dragomir Hurmuzescu” Deva 500 

4 Delinesc Romulus Școala Gimnazială Sarmizegetusa 500 

5 Gal Carol Liceul Tehnologic TF „Anghel Saligny” Simeria 500 

6 Goian Aurica Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara 500 

7 Hăulică Doina Grădinița PP „Dumbrava Minunată” 500 

8 Luca Elena Liceul Tehnologic Lupeni 500 

9 Martin Lucreția Școala Gimnazială nr. 4 Vulcan 500 

10 Moise Emilia Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara 500 

11 Pleșcan Lăcrămioara Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” Deva 500 

12 Tăuresc Dorica Școala Gimnazială Sântămăria Orlea 500 

13 Vesa Adina Grădinița PP nr. 7 Deva 500 

 

c) pentru decesul părinților membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Buium Emilia Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 500 

2 Cauba Gabriela Liceul cu Program Sportiv „Cetate” Deva 500 

3 Chiseev Mircea Școala Gimnazială Dobra 500 

4 Gheorghiu Claudia Liceul Tehnologic „Grigore Moisil” Deva 500 

5 Iacob Delia Liceul Tehnologic „Constantin Bursan” Hunedoara 500 

6 Ienciu Maria Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 500 

7 Muntean Florin Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională 500 

8 Muntean Maria Școala Gimnazială Râu de Mori 500 

9 Nistor Luize Grădinița PP nr. 1 Hunedoara 500 

10 Tănasă Dorina Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 500 

11 Tiuzbaian Ramona Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 500 

12 Tudor Mihaela Școala Gimnazială nr. 1 Hunedoara 500 

13 Tupan Ion Colegiul Național de Informatică „Carmen Sylva” Petroșani 500 

 
 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                 
 
    

 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

 
d) ajutoare speciale: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Bolca Lăcrimioara Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” Deva 2000 

 

Art. 7. Se amână soluționarea cererilor de acordare a unui ajutor social, în vederea completării 

documentelor, pentru următoarele persoane: 

- Curtean Adinel - Școala Gimnazială Sarmizegetusa; 

- Lobonț Carmen – Grădinița PP nr.  7 Deva; 

- Medrihan Elena - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională. 

 

 
Președinte, 

Paul Dragoș Rusu 
Viză de legalitate, 

Consilier juridic, 
Radu Cristiana 

 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

